
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DSG N° 01813/2019 del 07/06/2019

N° DetSet 00058/2019 del 05/06/2019

Dirigente: FELICE VICECONTE

OGGETTO: Approvazione procedura negoziata  MePA ex art. 63 c.2 del D. Lgs. 50/2016 .

Fornitura e posa in opera n. 3 varchi elettronici per il rilevamento  dei transiti in uscita dalla

ZTL Centro  e Rioni Sassi . Ditta Project Automation SpA.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente FELICE VICECONTE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01813/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02856-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 07/06/2019 al 22/06/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 01813/2019 del 07/06/2019

       RELAZIONE ISTRUTTORIA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che

con Determinazione del Dirigente del Settore Polizia Locale n. 54 del 21.05.2019 ( D.S.G.
01650/2019 del 22/05/2019)  si procedeva all’acquisto  e  posa in opera di n. 3 varchi per la
rilevazione dei transiti in uscita dalla ZTL del Centro Storico e Rioni Sassi, in supporto al
sistema già in essere, al fine di disciplinare in modo più articolato il traffico veicolare ;
l’affidamento veniva posto in essere tramite la procedura negoziata senza previa
pubblicazione del bando, con un solo operatore sulla piattaforma telematica dedicata alla
Pubblica Amministrazione MePA n° 934885 del 30.05.32019 con la ditta Project
Automation S.p.a. con sede in Monza alla via Elvezia n. 42;

Preso atto che

il costo della fornitura comprensiva dei costi di sicurezza aziendali e costi della
manodopera di cui all’art. 95, comma 10 del D. Lgs. n. 50/2016  è pari a € 55.000,00
escluso IVA al 22%:;
la predetta somma è stata già prenotata con determina n. 54/2019 del 21.05.2019 ( D.S.G.
01650/2019 del 22/05/2019)  ;

Atteso che

il  codice identificativo gara  n. 7915253169;
il codice unico progetto n. I12h19000070004;

Visti i decreti del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 377 e  7126  del 30.10.2018  con
i quali si autorizza  il comune di Matera all’installazione di impianti per  il controllo elettronico dei
veicoli in uscita dai varchi della ZTL Centro e Rioni Sassi, con il sistema denominato
“K53700/SA” della ditta  Project Automation SpA;

Ritenuto di dover procedere alla fornitura e posa in opera di cui trattasi;

Tutto ciò premesso, si propone al Dirigente del Settore l’assunzione del relativo provvedimento
di approvazione.

Tutto ciò premesso, il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del
conflitto di interessi, allo stato attuale ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 in relazione al citato
procedimento e delle misure M03 del piano triennale della prevenzione della corruzione e della
trasparenza e propone al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di approvazione

 

                                                                                                       Il  R.U.P.

                                                                                       Arch. Giuseppe GANDI

 

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM



3DSG N° 01813/2019 del 07/06/2019

Letta la relazione del R.U.P.;

Visti gli atti in essa richiamati, nonché quelli allegati a corredo dei medesimi;

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs n. 267/2000;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il D.Lgs.n. 165/2001;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

  

                                                            DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per essere
approvata;

Approvare la relazione del R.U.P., Arch. Giuseppe GANDI, tecnico del Settore LL.PP. e per gli
effetti:

1.  approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’esito della procedura
dell’affidamento e posa in opera   di n. 3 varchi omologati K53700/SA di rilevamento transiti
in uscita per l’ampliamento e il perfezionamento della ZTL già posta in essere
dall’Amministrazione, mediante procedura negoziata con un solo operatore economico, ai
sensi dell’art.63 c.2 lett.b) del D. Lgs.50/2016 sulla piattaforma telematica MePA;

2.  Affidare alla ditta “Project Automation”, con sede in viale Elvetia n. 42 a Monza P.IVA
02930110966 iscritta al MePA  Settore ICT, la fornitura e posa in opera dei varchi in parola;

3. dare atto che la spesa occorrente pari a € 67.100,00 (iva 22% inclusa)  è stata già
prenotata con determina n.54/2019 sul capitolo 1050/1 lett.b);

4. di dare atto che la predetta somma sarà trasformata in impegno e liquidazione con
successivo atto dirigenziale   su presentazione di relativa fattura;

5.  dare atto che il CIG assegnato alla presente procedura è 7915253169;
6.  precisare che la ditta affidataria, in riferimento all’art.3 della Legge n. 130/2010 è obbligata

al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari;
7. dare mandato al responsabile del procedimento Arch. Giuseppe Gandi, tecnico del Settore

LL.PP., competente per le opere di realizzazione del nuovo sistema dei varchi elettronici
per la rilevazione dei transiti in ZTL  di porre in atto tutti gli atti consequenziali  alla
presente determina dirigenziale per la posa in opera dei varchi elettronici;

Il sottoscritto dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale ai sensi
dell’art.6 bis della L. 241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M03 del Piano
Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

 

           IL DIRIGENTE  AD INTERIM

                                  Ing.  Felice VICECONTE



4DSG N° 01813/2019 del 07/06/2019

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 01813/2019 del 07/06/2019

Città di MATERA - Servizio Finanziario

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00058/2019 del 05/06/2019, avente oggetto:

Approvazione procedura negoziata  MePA ex art. 63 c.2 del D. Lgs. 50/2016 . Fornitura e posa in opera n. 3

varchi elettronici per il rilevamento  dei transiti in uscita dalla ZTL Centro  e Rioni Sassi . Ditta Project

Automation SpA.

Presa d'atto: Sulla presente determinazione si attesta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, d.Lgs 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


